
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 461 del 23/10/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO EX ART. 36, COMMA 2,LETT.- 
a),D.L.VO. n. 50/2016,MEDIANTE RDO – TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER  
L'ACQUISTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO AL CONTROLLO DI 
GESTIONE kIBERNETES SRL- C.I.G.:Z0B2EA2DCF. -AGGIUDICAZIONE-

La sottoscritta Dott.ssa Maria Gabriella Marino, P.O. Settore I, attesta di non trovarsi in condizioni 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, e 
sottopone al Dirigente del Settore Dott. Francesco Lumiera la seguente proposta di determinazione:

Premesso
 che con Determina Dirigenziale a contrarre, registro generale n. 4680 del 06/10/2020, che 

qui si intende integralmente richiamata in ogni sua parte, è stata indetta una gara tramite 
trattativa diretta sul MEPA per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a del 
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., avente ad oggetto il servizio di supporto al controllo di gestione, 
con l’utilizzo del criterio del minor prezzo, con importo a base di gara di euro 22.000,00 
oltre IVA al 22% per un importo totale di € 26.840,00;

 che a seguito della trattativa diretta n. 1449698 è pervenuta l’offerta della società pari  ad 
euro 21.500,00 oltre iva per un totale di euro 26.230,00;

Visto l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 
sm.i., e le linee guida Anac in materia di contratti;

Dato atto dei controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 s.m.i., 
depositati agli atti di questo ufficio;

Ritenuto che l'offerta economica e tecnica presentata dalla Kibernetes s.r.l., con sede a Palermo alla 
Via Campolo 72, cod. fiscale e P.IVA 03883970828, risulta congrua, economica e idonea a 
soddisfare il fine pubblico di cui all'appalto del servizio di supporto al controllo di gestione;

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


Pagina 2/4

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.lgs. n. 50/2016, alla ditta Kibernetes S.r.l, per un importo complessivo di euro 21.500,00 oltre 
IVA al 22%, così per un totale di € 26.230,00, per un periodo presunto dal mese di ottobre 2020 al 
mese di febbraio 2020, salvo ulteriori intese, conseguentemente, ridurre l'impegno n.1391/20 cap 
1200 di €.610 ;

Dare atto che per la seguente procedura è stato acquisito il seguente codice CIG: Z0B2EA2DCF;

Viste:
 La Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 è stata approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020 – 2022;
 La Deliberazione del Consiglio Comunale n.84 del 31/12/2019 con la quale è stato 

approvato il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) - Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020-2022;

PROPONE DI DETERMINARE

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 di approvare l’offerta proposta dalla Kibernetes srl, con sede a Palermo alla Via Campolo 72, 
cod. fiscale e P.IVA 03883970828, procedendo all’ aggiudicazione definitiva sul portale 
MEPA;

 affidare alla Kibernetes srl con sede a Palermo alla Via Campolo 72, cod. fiscale e P.IVA 
03883970828, il  servizio supporto al  controllo di gestione indetto tramite trattativa diretta n.  
1449698,  ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i, al D.Lgs. 56/2017, 
per un totale di euro di euro 21.500,00 oltre IVA al 22%, così per un totale di € 26.230,00, 
per un periodo presunto dal mese di ottobre 2020 al mese di febbraio 2020;

 dare atto che l’obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione è di euro 
21.500,00 oltre IVA al 22%, così per un totale di € 26.230,00 e che diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario;

 conseguentemente, ridurre l'impegno n.1391/20 cap 1200 di €.610 ;

 dare atto che, ai sensi dell’art 191 co .1 del TUEL, gli impegni saranno comunicati 
all’affidatario contestualmente all’ordinazione della prestazione, ai fini dell'inserimento 
degli stessi nella fattura;

 di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.lgs. 
50/2016, in modalità elettronica secondo le norme vigenti, mediante scambio di 
corrispondenza;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale nella 
sottosezione di bandi di gara e contratti di Amministrazione trasparente, stante che lo stesso 
rientra tra gli obblighi cui al D.lgs. 33/2013;

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=97373&stato=lext


Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/10/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


